
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-8136 

http://www.ls.pr.gov.br 

  

GABINETE DO PREFEITO 
Gestão 2017/2020 

 

DECRETO Nº 031/2018 

05/06/2018 

 
 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O LANÇAMENTO OFICIAL DO 

PLANO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

 
  
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da 

competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, e 

tendo em vista o Termo de Adesão n° 052/2016 - SISAN,  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica lançado o Plano Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - SAN, 

em cumprimento ao compromisso assumido pelo Município de Laranjeiras do Sul 

através do Termo de Adesão n°052/2016, Processo n° 13.317.389-7, junto ao Sistema 

Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional – SISAN. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições ao contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 05 de junho de 2018. 

 

 

 

 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 


